
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 41 del 15/02/2018 
 
 
OGGETTO: POR PUGLIA 2014-2020 - Asse VI - Azione 6.6 - Sub Azione 6.6.a - 
“Interventi per la tutela e la valorizzazione di aree di attrazione naturale”. Avviso Pubblico 
per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi - Determina Dirigenziale n. 25 del 
31.01.2018 - Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio - Atto d’indirizzo. 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno quindici del mese di febbraio, con inizio alle ore 
12:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  
 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
LA GIUNTA 

 
PREMESSO 
  
CHE con Delibera n. 1482 del 28.09.2017 la Giunta Regionale ha approvato il Programma 
Operativo Regionale FESR-FSE 2014-2020 - POR Puglia 2014-2020; 
 
CHE con Delibera n. 833 del 07.06.2016 la Giunta Regionale ha nominato il Dirigente pro tempore 
della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio “Responsabile dell’Azione 6.6 del POR 
Puglia 2014-2020; 
 
CHE il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, con Determina Dirigenziale 
n. 331 del 20.12.2017, ha approvato n. 3 Avvisi Pubblici e relativi allegati, nonché le rispettive 
dotazioni finanziarie, a valere sull’Asse VI - Azione 6.6 -Sub azione 6.6.a - “Interventi per la tutela e 
la valorizzazione di aree ad attrazione naturale” del POR Puglia 2014-2020: 

• Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

• Avviso Pubblico per la riqualificazione integrata dei paesaggi costieri - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

• Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti per la rete ecologica - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

 
CHE il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, con Determina Dirigenziale 
n. 25 del 31.01.2018, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 08.02.2018, 
ha: 
- approvato la revisione degli Avvisi Pubblici e dei relativi Allegati di cui alla suddetta Determina 
Dirigenziale n. 331 del 20.12.2017; 
- approvato n. 3 Avvisi Pubblici e relativi Allegati ai fini della selezione di progetti da finanziare a 
valere sull’Asse VI - Azione 6.6 -Sub azione 6.6.a - “Interventi per la tutela e la valorizzazione di 
aree ad attrazione naturale” del POR Puglia 2014-2020, confermando le rispettive dotazioni 
finanziare secondo la seguente ripartizione: 

• Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

• Avviso Pubblico per la riqualificazione integrata dei paesaggi costieri - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

• Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti per la rete ecologica - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

 
CHE, alla luce di quanto sopra specificato, il Comune di Castellana Grotte ritiene opportuno 
partecipare all’”Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi”, in quanto è 
volontà dell’Amministrazione implementare politiche volte a migliorare la qualità ambientale e 
paesaggistica del territorio di Castellana Grotte, permettendo la connessione tra spazi aperti, 
urbani e periurbani, e migliorando la transizione tra il paesaggio rubano e la campagna aperta; 
 
CHE, ai sensi dell’Art. 12 - Termini e modalità di presentazione della candidatura dell’Avviso 
Pubblico, il termine per la presentazione dell’istanza di partecipazione è fissato entro le ore 12.00 
del novantesimo giorno dalla data di pubblicazione del suddetto Avviso sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia; 
 
CHE, per quanto suddetto, è necessario procedere alla definizione della proposta progettuale da 
candidare all’”Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi” ed alla 
redazione della documentazione da allegare all’istanza di partecipazione, secondo quanto previsto 
all’Art. 11 - Istanza e documentazione da allegare dell’Avviso Pubblico; 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RITENUTO opportuno e necessario, pertanto, dare indirizzo al Responsabile del Settore V - 
Urbanistica - Opere Pubbliche - Mobilità - Ambiente di predisporre tutta la documentazione 
necessaria richiesta dal suddetto Avviso; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica come di seguito espresso in data 14.02.2018, dal 
Responsabile del Settore V, Arch. Marcella Marrone, ai sensi dell'art. 49 comma 1 de D.lgs. 
267/00: "favorevole”; 
 
DATO ATTO della irrilevanza del parere in ordine alla regolarità contabile come attestato in data 
15.02.2018 dal Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 
VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 

 
1) DI MANIFESTARE interesse alla candidatura al seguente “Avviso Pubblico per la realizzazione 

di progetti di infrastrutture verdi” approvato con Determina Dirigenziale n. 25 del 31.01.2018, 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 08.02.2018, dal Dirigente della 
Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio; 

 
2) DI DARE MANDATO, per le motivazioni in premessa riportate, al Responsabile del Settore V - 

Urbanistica - Opere Pubbliche - Mobilità - Ambiente di predisporre tutta la documentazione 
necessaria richiesta dal suddetto Avviso; 

 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole 
 

Castellana Grotte, 14.02.2018 
 

 
Il Responsabile del Settore V 

f.to Arch. Marcella Marrone 

 
 
 

Parere di regolarità contabile: Si attesta la irrilevanza del parere in ordine alla regolarità 
contabile, attesa la natura di mero atto d’indirizzo della 
presente proposta 

 

Castellana Grotte, 15.02.2018 

 
Il responsabile del Settore Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 
________________________________________________________________________ 

Registro albo n:223 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

23/02/2018 al 10/03/20218. 

Castellana Grotte, 23/02/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

   f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 15/02/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 23/02/2018 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

             f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




